
 
 

1 
 
 

             Pos. AG              Decreto n. 480 

 

 

IL RETTORE 

 
VISTA  la legge 341/90 con la quale le Università possono attivare corsi di perfezionamento ed 

aggiornamento professionale; 
VISTO  il Regolamento dei corsi di Perfezionamento, di Aggiornamento Professionale e di Formazione 

Permanente, emanato con D.R. n. 143 del 11.03.2021 e modificato con D.R. n.190 del 
29.03.2021; 

VISTO  il D.R. n. 686 del 01.09.2022 recante “Linee guida per l’attivazione dei corsi per master 
universitari di I e II livello e dei corsi di perfezionamento, di aggiornamento professionale e di 
formazione permanente”; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi Aziendali ed Economici (DISAE), prot. n. 
63759 del 16.05.2025, che, nella seduta del 12.05.2025, ha approvato la proposta di attivazione 
del Corso di Formazione Universitario Interdipartimentale “Contabilità delle amministrazioni 
pubbliche locali” – I edizione A.A. 2024/2025, presentata dal prof. Mariano D’Amore, insieme 
al regolamento del corso, al bando di selezione ed al piano finanziario di previsione; 

VISTO che con D.R. n. 428 del 29.05.2025 è stato istituito, presso l’Università degli Studi di Napoli 
“Parthenope”, per l’anno accademico 2024-2025, il Corso di Formazione Universitario 
Interdipartimentale “Contabilità delle amministrazioni pubbliche locali” presso il Dipartimento di 
Studi Aziendali ed Economici (DISAE), è stato altresì approvato il regolamento di 
funzionamento ed il relativo piano finanziario ed è stato emanato il relativo bando; 

VISTO la nota prot. n. 73216 del 12.06.2025 con cui è stato trasmesso l’estratto del verbale del 
Consiglio del Dipartimento di Studi Aziendali ed Economici che nella seduta del 11 giugno 2025, 
essendo scaduti i termini per la presentazione delle domande di partecipazione al corso 
universitario di perfezionamento “Contabilità delle amministrazioni pubbliche locali”, risulta 
opportuno provvedere alla nomina della Commissione di valutazione delle domande di 
ammissione e pertanto, su indicazione del Direttore del Corso, prof. Mariano D’Amore, sentito 
il Consiglio del Corso, è stata approvata la proposta di nomina della seguente Commissione:  

• Prof. Alessandro Scaletti, Presidente  

• Prof. Paolo Esposito  

• Prof. Loris Landriani  

• Prof. Luigi Lepore  

• Prof.ssa Gabriella D’Amore 
VISTO il vigente Statuto; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

È nominata la Commissione di valutazione delle domande di ammissione al Corso di Formazione Universitario 
Interdipartimentale “Contabilità delle amministrazioni pubbliche locali” – I° edizione, presso il Dipartimento di Studi 
Aziendali ed Economici (DISAE) per l’anno accademico 2024-2025, che risulta così composta: 

• Prof. Alessandro Scaletti, Presidente  

• Prof. Paolo Esposito  

• Prof. Loris Landriani  

• Prof. Luigi Lepore  

• Prof.ssa Gabriella D’Amore 
 
 
Napoli,  

IL RETTORE 
(prof. Antonio GAROFALO) 


		2025-06-19T15:51:14+0200
	Antonio Garofalo


		2025-06-20T10:36:19+0200
	IT
	Giuliano Intrito




